

正味財産増減計算書

(令和4年4月1日から令和5年3月31日まで)

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受取会費	11,404,000	11,404,000	0
正会員受取会費	11,284,000	11,284,000	0
賛助会員受取会費	120,000	120,000	0
事業収益	278,479,984	254,998,909	23,481,075
栽培センター運営事業収益	64,699,000	65,190,000	△ 491,000
燃料高騰対策委託料収益	19,101,721	0	19,101,721
種苗生産事業収益	161,142,869	151,880,696	9,262,173
栽培漁業集中放流委託事業収益	12,247,707	21,865,580	△ 9,617,873
キジハタ採卵技術開発等事業収益	6,038,687	5,428,625	610,062
メバル種苗生産事業収益	6,200,000	7,200,000	△ 1,000,000
キジハタ採卵技術開発等事業助成金収益	500,000	500,000	0
C1がサミ種苗生産事業収益	3,050,000	2,934,008	115,992
ラブブルー委託生産事業収益	5,500,000	0	5,500,000
受取補助金	4,481,655	4,481,655	0
受取県補助金振替額	4,481,655	4,481,655	0
雑 収 益	12,501,557	11,858,425	643,132
余剰種苗頒布収益	12,265,243	11,834,964	430,279
受取利息	636	880	△ 244
雑収益	235,678	22,581	213,097
経常収益計	306,867,196	282,742,989	24,124,207
(2) 経常費用			
事 業 費	300,188,119	277,260,208	22,927,911
役員報酬	4,320,000	3,888,000	432,000
給料手当	96,514,941	92,262,364	4,252,577
福利厚生費	16,924,179	15,339,714	1,584,465
会議費	0	0	0
旅費交通費	473,350	253,730	219,620
通信運搬費	976,559	991,879	△ 15,320
消耗什器備品費	403,890	0	403,890
消耗品費	45,922,543	41,868,510	4,054,033
修繕費	15,304,831	13,941,088	1,363,743
光熱水料費	64,125,067	50,917,309	13,207,758
賃借料	4,869,954	6,959,814	△ 2,089,860
保険料	361,975	362,995	△ 1,020
租税公課	8,135,900	7,463,800	672,100
委託費	32,632,223	33,762,442	△ 1,130,219
支払負担金	864,095	886,800	△ 22,705
生産安定化繰入費用	0	0	0
減価償却繰入費用	450,366	1,149,804	△ 699,438
建物減価償却繰入費	4,481,655	4,481,655	0
納付消費税	2,539,130	2,576,112	△ 36,982
賞与引当金繰入費用	5,245,867	4,358,406	887,461
賞与引当金取崩	△ 4,358,406	△ 4,204,214	△ 154,192

科 目	当年度	前年度	増 減
管 理 費	15,927,554	14,865,873	1,061,681
役員報酬	480,000	432,000	48,000
給料手当	9,136,907	8,347,900	789,007
福利厚生費	1,841,658	1,669,176	172,482
会議費	80,847	35,091	45,756
旅費交通費	586,295	481,935	104,360
通信運搬費	329,512	324,749	4,763
消耗品費	365,468	341,679	23,789
印刷製本費	86,900	95,700	△ 8,800
光熱水料費	140,085	139,006	1,079
賃借料	92,352	171,062	△ 78,710
諸謝金	2,050,698	2,050,902	△ 204
租税公課	129,145	129,133	12
委託費	135,190	80,190	55,000
支払負担金	136,007	185,055	△ 49,048
納付消費税	275,870	279,888	△ 4,018
雑費	60,620	1,320	59,300
減価償却繰入費用	0	101,087	△ 101,087
賞与引当金繰入費用	0	0	0
経常費用計	316,115,673	292,126,081	23,989,592
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 9,248,477	△ 9,383,092	134,615
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	△ 9,248,477	△ 9,383,092	134,615
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
過年度修正益	0	7,903,477	△ 7,903,477
経常外収益計	0	7,903,477	△ 7,903,477
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	7,903,477	△ 7,903,477
当期一般正味財産増減額	△ 9,248,477	△ 1,479,615	△ 7,768,862
一般正味財産期首残高	59,176,279	60,655,894	△ 1,479,615
一般正味財産期末残高	49,927,802	59,176,279	△ 9,248,477
II 指定正味財産増減の部			
一般正味財産への振替額	△ 4,481,655	△ 4,481,655	0
当期指定正味財産増減額	△ 4,481,655	△ 4,481,655	0
指定正味財産期首残高	52,040,570	56,522,225	△ 4,481,655
指定正味財産期末残高	47,558,915	52,040,570	△ 4,481,655
III 正味財産期末残高	97,486,717	111,216,849	△ 13,730,132